
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  
 

от 02.08.2025  г.  № 47/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год и на основании конкурных списков 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах 

отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в 

пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-

ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством 

ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  54.03.01 Дизайн (Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств;  Бионический 

дизайн; Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства; Дизайн 

и урбанистика городской среды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4158250 0 123 

2 
3730641 4 122 

3 
3586961 0 95 

4 
3786448 10 344 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.08.2025 17:10:00
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



5 
3712125 0 335 

6 
3660623 10 321 

7 
4102640 0 292 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн костюма и аксессуаров) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4185391 0 110 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в 

конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального 

закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  54.03.01 Дизайн (Нейродизайн средовых пространств) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4036403 10 266 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших 

документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в 

соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4515293 0 0 

2 
4830718 10 209 



 

4. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших 

документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в 

соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4030385 0 247 

2 
3599137 3 236 

3 
4456987 10 209 

4 
4253199 0 196 

5 
4487124 0 193 

6 
4669754 10 191 

7 
4537873 7 158 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах 

отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в 

пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-

ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством 

ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  50.03.02 Изящные искусства (Арт-бизнес и экспертиза; Кураторские практики и арт-

менеджмент) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4227602 0 258 

 

 

 



-  50.03.04 Теория и история искусств (Искусствоведение и история дизайна) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4073783 0 0 

 

-  54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (Интерьерные арт-

объекты и авторский костюм) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3562522 0 45 

2 
4172026 0 185 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Диджитал-арт и компьютерные технологии в 

современном искусстве) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4307227 10 245 

2 
3901506 0 242 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн текстиля. Костюм и интерьер) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3759290 7 100 

2 
4160910 0 286 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Искусство костюма и моды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4050122 0 103 

2 
3776345 0 100 

 



-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Фотоискусство и мультимедиа дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3904096 0 281 

2 
3632949 0 248 

 

-  54.03.04 Реставрация (Реставрация и технологическая экспертиза) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3773803 0 45 

 

-  54.05.02 Живопись (Художник-живописец (станковая живопись)) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3844979 10 292 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

искусств ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в 

конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального 

закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Ювелирное искусство и 

декоративный металл) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4049858 0 236 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт мехатроники 

и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места в пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право 

участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 

Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на 

зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим 

проходным приоритетом: 



-  09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Сквозные технологии и искусственный 

интеллект) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4891142 4 195 

 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Дизайн и проектирование 

художественно-промышленных изделий) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3787120 0 244 

2 
4456625 0 185 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт славянской 

культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в 

конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального 

закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  45.03.01 Филология (Отечественная филология (русский язык и литература);Интернет-

журналистика) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4526638 0 195 

 

-  45.03.02 Лингвистика (Теория и методика преподавания иностранных языков и культур; 

Переводоведение и межкультурная коммуникация) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4803749 0 0 

 

 

 

 



-  50.03.04 Теория и история искусств (Арт-журналистика; Арт-проектирование в индустрии 

путешествий) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4090008 4 0 

2 
4267679 3 0 

 

-  51.03.01 Культурология (Социокультурное проектирование) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4451892 10 276 

2 
4747461 0 235 

 

-  51.03.02 Народная художественная культура (Руководство коллективом современного танца; 

Руководство хореографическим коллективом) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4303081 10 278 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт социальной 

инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в 

конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального 

закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  39.03.01 Социология (Социология и маркетинговые исследования) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4228992 10 238 

2 
3878335 0 227 

3 
4400061 10 185 



 

-  42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Рекламные технологии в медиаиндустрии) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3656086 0 0 

2 
3991863 0 0 

3 
4091373 10 261 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт социальной 

инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в 

конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального 

закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  37.03.01 Психология (Социальная психология) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4425579 0 0 

2 
4017859 10 255 

 

-  39.03.01 Социология (Социология и маркетинговые исследования) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4093419 0 232 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших 

документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в 

соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

 

 



-  13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Промышленная теплоэнергетика) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3923007 0 221 

2 
4388122 0 132 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт химических 

технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. 

Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших документы, 

подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с 

частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших 

согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в 

соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  18.03.01 Химическая технология 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3569534 0 171 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места в пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право 

участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 

Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на 

зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим 

проходным приоритетом: 
 

-  43.03.01 Сервис (Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии 

менеджмента в сервисе) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4435148 0 252 

2 
3622239 1 220 

3 
4009499 0 156 

 

 



14. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места в пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, предоставивших документы, подтверждающие право 

участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 

Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на 

зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим 

проходным приоритетом: 
 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и 

искусственный интеллект в бизнесе) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4197514 10 214 

2 
4143178 2 170 

 

15. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших документы, 

подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в соответствии с 

частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших 

согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в 

соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  43.03.01 Сервис (Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии 

менеджмента в сервисе) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4349761 1 246 

2 
4789358 0 135 

 

16. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, предоставивших 

документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах отдельной квоты в 

соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 



-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности  (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды; Художественное моделирование и цифровое проектирование изделий 

из кожи) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3860250 0 211 

2 
4358755 10 209 

3 
3618902 6 199 

4 
3638635 0 195 

5 
4164973 0 192 

6 
3992843 0 173 

 

17. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в 

Технологический институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах отдельной квоты, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

предоставивших документы, подтверждающие право участвовать в конкурсе в пределах 

отдельной квоты в соответствии с частью 5.1 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ, в 

установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, 

прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4035311 10 196 

2 
3644294 8 191 

 
                            

18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 

проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

 


